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Otázka k písemnému zodpovězení E-000426/2024
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Grace O'Sullivan (Verts/ALE), Mounir Satouri (Verts/ALE), Billy Kelleher (Renew), Sabrina 
Pignedoli (NI), Manon Aubry (The Left), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Manu Pineda (The Left), Mick 
Wallace (The Left), Irena Joveva (Renew), Damien Carême (Verts/ALE), François Thiollet 
(Verts/ALE), Sara Matthieu (Verts/ALE), Jakop G. Dalunde (Verts/ALE), Alice Kuhnke (Verts/ALE), 
Pär Holmgren (Verts/ALE), Dimitrios Papadimoulis (The Left), Matjaž Nemec (S&D), Rosa 
D'Amato (Verts/ALE), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Silvia Modig (The Left), Idoia Villanueva Ruiz 
(The Left), Margrete Auken (Verts/ALE), Barry Andrews (Renew), Piernicola Pedicini (Verts/ALE), 
Francisco Guerreiro (Verts/ALE), Tineke Strik (Verts/ALE), Kateřina Konečná (The Left), María 
Soraya Rodríguez Ramos (Renew), Maria Arena (S&D), Chris MacManus (The Left), Karen 
Melchior (Renew), José Gusmão (The Left), Marisa Matias (The Left), Luke Ming Flanagan (The 
Left), Ville Niinistö (Verts/ALE), Ciarán Cuffe (Verts/ALE), Malin Björk (The Left), Heidi Hautala 
(Verts/ALE), François Alfonsi (Verts/ALE), Marc Botenga (The Left), Pierre Larrouturou (S&D)

Předmět: Nedodržování mezinárodního práva a předběžných opatření Mezinárodního soudního 
dvora ze strany Izraele

V pátek 26. ledna 2024 Mezinárodní soudní dvůr (ICJ) nařídil Izraeli, aby přijal veškerá opatření, která 
jsou v jeho moci, s cílem zabránit úmrtím, destrukci a genocidě při svém obléhání více než 2 milionů 
lidí v Gaze, při němž bylo doposud zabito téměř 30 000 lidí, většinou žen a dětí, při neustávajících 
leteckých a pozemních útocích.

Komise a místopředseda Komise, vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku v prohlášení zdůraznili, že strany musí dodržovat předběžná opatření nařízená Mezinárodním 
soudním dvorem.

Izrael však v průběhu 72 hodin následujících po rozhodnutí ICJ zabil více než 500 Palestinců a i 
nadále se zaměřoval na civilní infrastrukturu, včetně nemocnic. Kromě toho se izraelští ministři a 
zákonodárci zúčastnili konference konané dne 28. ledna, na níž otevřeně vyzvali k budování 
nelegálních osad a k etnickým čistkám v Pásmu Gazy. Stručně řečeno, izraelská vláda zcela ignoruje 
rozhodnutí Mezinárodního soudního dvora.

1. Jak bude Komise reagovat na bezprostřední porušování předběžných opatření Mezinárodního 
soudního dvora ze strany Izraele?

2. Jak Komise odůvodňuje skutečnost, že dohoda o přidružení mezi EU a Izraelem je stále v 
platnosti, vzhledem k porušování článku 2, který stanoví, že vztahy „jsou založeny na dodržování 
lidských práv“?
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